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Ledamoten Antero Eerola och 21 andra ledamöter har lämnat in följande motion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning:

"Vanda bör inleda samarbete med Ölflytet

I Kervo och Vanda åar har man sedan 1997 arrangerat ett evenemang under namnet Kaljakellunta 
(Ölflytet).  I somras samlade jippot hela 4 000 deltagare.

Evenemanget är ett gott exempel på medborgarnas verksamhet på eget initiativ som inte vet av några
hierarkier. Evenemanget strävar inte heller efter ekonomiska fördelar. Det här konceptet som är unikt 
även i ett internationellt perspektiv har medfört positiv publicitet för Vanda.  Det kommer deltagare 
hela vägen från Kanada och Australien. Det stora antalet deltagare kan också antas medföra inkomster
för stadens företagare.

Man kan vara av olika åsikter om själva idén med Ölflytet.  Ändå har det med tiden kommit att bli ett 
bestående inslag i Vandas stadskultur.  Därför är det inte möjligt eller ens önskvärt att förbjuda 
evenemanget.

Staden borde i stället vända fenomenet till sin fördel och inleda ett samarbete med evenemanget. Det 
byråkratiska tragglet, såsom att förbjuda utedass/bajamajor på stadens mark, har ingen nytta av. 
Stadens representanter har motiverat dassförbudet med att Vanda i så fall skulle kunna uppfattas som 
en av evenemangets arrangörer. Det är svårt att finna några motiveringar för detta.

Det faktum att Ölflytet inte har någon arrangör har också väckt tvivel.   Vappen och Nyårsafton har inte
heller några arrangörer.  Ändå tvingas staden i huvudsak svara för att städa bort spåren efter dessa 
evenemang på gator och i parker.

Det är i Vanda stads intresse att minimera nackdelarna med Ölflytet. Till dessa problem hör tillgången 
på tillräckligt med avträden under evenemanget och att skräpet städas bort efteråt.

Tills vidare har Ölflytet lyckats utan större störningar i den allmänna ordningen eller olycksfall.  
Riskerna ökar emellertid, i och med att deltagarantalet högst sannolikt ökar. 

Utgående från ovanstående lämnar vi undertecknade ledamöter en motion med följande innehåll: 

Vanda stad ska kartlägga vilka möjligheter staden framöver har att samarbeta med 
evenemanget Ölflytet för att förebygga problemen förknippade med det – såsom 
nedskräpning och säkerhetsrisker och för att främja stadskulturen i Vanda."

Stadsfullmäktige 24.8.2015 § 16

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända det till stadsstyrelsen för 

beredning.


